招商证券股份有限公司

关于青岛三力本诺新材料股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市

辅导工作报告（第七期）

中国证券监督管理委员会青岛监管局：

根据中国证券监督管理委员会《证券发行上市保荐业务管理办法》、《创业板

首次公开发行股票注册管理办法（试行）》等有关规定，以及招商证券股份有限

公司（以下简称“招商证券”或“辅导机构”）于 2020 年 1 月与青岛三力本诺新

材料股份有限公司（以下简称“三力新材”或“辅导对象”）签署的《青岛三力

本诺新材料股份有限公司与招商证券股份有限公司关于首次公开发行人民币普

通股股票（A 股）并在科创板上市之辅导协议》（以下简称“辅导协议”）及 2021

年 6 月与三力新材签署的《青岛三力本诺新材料股份有限公司与招商证券股份有

限公司关于首次公开发行人民币普通股股票并上市辅导协议之补充协议》（以下

简称“补充协议”），招商证券担任三力新材本次发行上市的辅导机构，并于 2021

年 7-9 月对三力新材实施了第七期辅导工作，现就本期辅导工作进展情况报告如

下：

一、本辅导期内所做的主要辅导工作

（一）本期辅导经过

本辅导期内，招商证券辅导小组成员根据辅导计划及实施方案，联合天健会

计师事务所（特殊普通合伙）、北京市中伦律师事务所，对三力新材及其子公司

进行了全面、持续的尽职调查，通过收集和查阅有关资料、访谈相关人员、召开

专题讨论会等方式，对三力新材适宜的上市板块进行了多次深入讨论。

本辅导期内接受辅导的人员包括：三力新材全体董事、监事、高级管理人员，

以及持有 5%以上（含 5%）股份的股东和实际控制人（或其法定代表人）。

（二）企业规范整改情况

企业从信息系统的角度出发，在保荐机构的辅导下，对公司管理制度、财务

内控进一步梳理。

（三）承担本期辅导工作的辅导工作小组的组成及辅导人员情况

招商证券本期参加辅导的人员：孙昭伟、孙越、袁辉、王元波、张林南、刘

准、王川，其中孙昭伟为辅导小组组长。以上人员均为招商证券正式员工，拥有

丰富的公司上市辅导、发行承销、及上市保荐的工作经历；具备有关法律、会计

等专业知识和技能，有较强的敬业精神；同一人员未同时担任四家以上企业的辅

导工作。

（四）辅导的主要内容、辅导方式及辅导计划的执行情况

1、辅导的主要内容

本辅导期内，招商证券辅导小组成员整理了发行人行政处罚及诉讼仲裁情况

并论证其无重大违法违规事项。

2、辅导方式

项目组主要与三力新材管理层进行现场沟通，辅以电话会议和微信会议等远

程沟通方式。

3、辅导计划的执行情况

招商证券结合三力新材的实际情况认真执行了辅导计划，接受辅导人员认真

配合辅导小组的辅导工作，保证了本期辅导的顺利开展，并达到了预期的辅导效

果。

（五）辅导协议履行情况

本辅导期内，招商证券与三力新材均能严格遵守辅导协议，按辅导协议约定

时间、期限、辅导内容计划等相关条款履行勤勉尽责义务。

二、发行人重大变化情况

发行人本辅导期内无重大变化。

三、辅导对象目前存在的主要问题及配合情况

（一）目前存在的主要问题及整改计划

发行人报告期内存在行政处罚；发行人需继续保持对内部控制的高度重视。

（二）辅导对象的配合情况

在辅导工作过程中，三力新材采取积极的态度参与、配合辅导机构工作，能

够督促所有接受辅导的人员参加辅导，根据要求为辅导工作小组提供材料，从而

使招商证券顺利完成了本期辅导工作。

四、对辅导人员勤勉尽责及辅导效果的自我评估结论

本辅导期内，招商证券辅导工作小组按照有关法律、法规的要求，严格遵循

与三力新材签订的辅导协议和辅导计划，勤勉、尽职、审慎地履行了辅导职责，

针对辅导对象的具体情况、具体问题制定切实可行的解决方案，辅导工作获得了

辅导对象以及参与辅导的其他中介机构的认可，取得了良好的辅导效果。

特此报告，请予以审核、指导。

（以下无正文）

	招商证券关于三力新材首次公开发行股票并在创业板上市辅导工作报告（第七期）
	一、本辅导期内所做的主要辅导工作
	（一）本期辅导经过
	（二）企业规范整改情况
	（三）承担本期辅导工作的辅导工作小组的组成及辅导人员情况
	（四）辅导的主要内容、辅导方式及辅导计划的执行情况
	（五）辅导协议履行情况

	二、发行人重大变化情况
	三、辅导对象目前存在的主要问题及配合情况
	（一）目前存在的主要问题及整改计划
	（二）辅导对象的配合情况

	四、对辅导人员勤勉尽责及辅导效果的自我评估结论

	扫描全能王-定制版 2021-10-15 13.39